Kristopher af Bayern Danakonungr ritar Henriki Einglakonungi

hinum sjötta umkvörtun yfir megnum yfirgangi enskra þegna
á þegna sína, en einkum á Islandi, og beiðist þess að reistar

sé skorður við slíkum ágangi og óskunda, og að skaðabætr

fullar sé veittar.

AM. 295. Fol. bl. Lij. á pappír c. 1500.

Cristoferus dei gracia Dacie Swecie Norwegie Sclauorum

Gothorumque Rex Comes palatinus Reni et Dux Bauarie, serenis-

simo et illustrissimo principi eadem gracia Anglie et Ffrancie

Regi et Hibernie Domino et cetera. Salutem et Regie felicitatis

prosperum jncrementum.

Serenissime princeps ffraterque noster carissime, Diuerse,

diuersorum nostrorum subditorum querimonie quam pluribus

vicibus coram nobis exarate sepissime replicate, animum nostrum

non sine cordis suspirio , frequencius conturbarunt funestis

vocibus et sonoro gemitu querelando, qualiter quidam subditorum

terrarum vestrarum terras nostras et dominia precipue Jslandiam

citra et contra nostrum concensum voluntatem et permissionem

sub negociandi et mercandisandi colore accesserant et invase-

rant accedunt et invadunt censum nostrum theolonea aliaque

tributa nobis jure Regio cedencia et cedere debencia deportando

dirimendo et subtrahendo, subditos nostros jmmanissime talliant

spoliant ad abbissumque durissime periciunt paupertatis, in

nostra maxima preiudicia dispendia vilipendia et contemptum,

Quorum malorum ferocia non contenti malis mala accumulantes,

jncolas nostros bonis temporalibus exutos de terris natiuis ad

fines exteros deportauerant et deportant nedum leges terrarum

nostrarum, verumeciam legem fauiam de plagiis per viuorum

subtraxionem vnde Romanorum Jmperium capitalem minatur

summam verissime jncidendo, Jpsis eciam deportatis et subtractis

seruitutem pharaonicam jn omni vilitatis opere ingerunt et

jnfligunt non solum jure nostro regio quinymmo christianitatis

vinculo humanitatis jntuitu et pietatis conpassu despectis penitus

et contemptis, Qua propter tantis flagiciis celeritatis indicere

terminum tantis suspiriis pietatis applicare remedium nostrisque

dominiis et terris felicitatis rependere gubernationem volentes,

J
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Vestram caritatem serenissimam duximus exhortandam quatenus

per vestram serenissimam rigidam jnhibicionem vigorisque

precepta vestrarum terrarum subditi, terras nostras et dominia

citra et contra consensum nostrum voluntatem et permissionem

visitare seu quouis modo perturbare de cetero non attemptent.